
3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

                                                                                                                             
 

Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek 
č. 7/2023 ze dne 28. září 2023 

 

1. Okresní soutěže Fýdek-Místek dospělých - soutěžní ročník 2022/2023 
 

1.1 Okresní přebor Frýdek-Místek 2022/2023 muži 
 

poř. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety míče body 

1.  VK Raškovice z.s. "A" 14 11 3 0 0 42:11 1246:1048 39 

2.  SK Metylovice z.s. 14 9 0 3 2 34:19 1229:1104 30 

3.  SK Třanovice z.s. 14 7 3 0 4 34:21 1272:1162 27 

4.  TJ Sokol Nýdek z.s. 14 6 4 0 4 32:22 1197:1161 26 

5.  TJ Sokol Mosty u Jablunkova z.s. 14 4 1 3 6 23:30 1147:1199 17 

6.  TJ Slavoj Český Těšín z.s. 14 2 2 2 9 19:35 1113:1213 12 

7.  VK Raškovice z.s. "B" 14 1 2 2 9 14:38 1031:1166 9 

8.  TJ Sokol Palkovice "B" 14 0 1 6 7 19:41 1169:1351 8 

 

Hráno systémem každý s každým dvoukolově. 
Okresním přeborníkem pro rok 2023 se stali bez prohry muži VK Raškovice „A“ - blahopřeji. 
Řídícím soutěže byl Bc. Jakub Mertl. 
 

1.2 Okresní přebor Frýdek-Místek 2022/2023 ženy 
 

poř. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 

1.  TJ Sokol Palkovice 12 10 1 0 1  - 34:10 1054:857 32 

2.  VK Raškovice z.s. "B" 12 8 2 0 2  - 31:14 1039:908 28 

3.  SK Metylovice z.s. 12 3 1 3 5  - 21:28 1040:1095 14 

4.  Volejbal Kozlovice z.s. 12 2 2 2 5 -1 19:29 915:1029 11 

5.  TJ Sokol Mosty u Jablunkova z.s. 12 1 0 1 10  -  9:33   800:929 4 
 

Hráno systémem každý s každým tříkolově. 
Okresním přeborníkem pro rok 2023 se staly ženy TJ Sokol Palkovice - blahopřeji. 
Řídícím soutěže byl Ing. Jaromír Ivánek. 

 
- 1 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

2. Okresní soutěže Fýdek-Místek mládeže - soutěžní ročník 2022/2023 
 

 

   Řídícím všech okresních mládežnických soutěží byl Mgr. Miloslav Chrobák. 
 
2.1. Okresní přebor Frýdek-Místek šestky kadeti U18 
 

Hráno turnajově tříkolově systémem trojiiček na tři hrané sety. Odehráno bylo 9 turnajů. 
Hrací termíny: sobota 15.10. pořadatel Palkovice, neděle 27.11.2022 Štramberk, 
sobota 17.12.2022 Frýdlant nad Ostravicí, sobota 21.1.2023 Frýdlant nad Ostravicí, 
neděle 5.3. Štramberk, sobota 25.3. Frýdlant nad Ostravicí, neděle 23.4. Palkovice, 
sobota 29.4. Štramberk, čtvrtek 11.5.2023 Palkovice. 
 

poř. družstvo X. XI. XII. I. IIII. III. IV. IV. V. sety body 

1.  Red Volley Frýdlant nad Ostravicí 3 3 3 2 3 3 3 3 3 27:9 26 

2.  TJ Sokol Palkovice 2 2 2 1 2 2 2 2 2 15:21 17 

3.  TJ Kotouč Štramberk 1 1 1 0 1 1 1 1 1  8:28 8 

 
2.2.  Okresní přebor Frýdek-Místek šestky kadetky U18 
 

Hráno turnajovým způsobem osmi kol na tři hrané sety. Odehrráno bylo 8 turnajů. 
Hrací termíny: sobota 12.11.2022 pořadatel Metylovice, sobota 10.12.2022 Frýdlant nad 
Ostravicí, neděle 29.1.2023 Metylovice, neděle 19.2. Janovice, 4.3. Metylovice, 1.4. Frýdllant 
n. O., 15.4.Metylovice, 13.5.2023 Metylovice. 
 
 

poř. Družstvo utk. V3 V2 P1 P0 sety míče body 

1.  VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí 12 4 3 5 0 23:13 863:746 23 

2.  VK Raškovice z.s. 12 1 7 2 2 20:16 823:801 20 

3.  Janovice 12 0 6 5 1 16:19 810:810 17 

4.  SK Metylovice 12 0 3 6 3 12:24 715:829 12 

 
2.3.  Okresní přebor Frýdek-Místek čtverky kadeti U18 
 

Hráno systémem trojiiček na tři hrané sety.Odehráno bylo 8 turnajů. 
Hrací termíny: 
I. - pátek 21.10.2022 pořadatel Frýdlant nad Ostravicí 
II. - 14.11. - Raškovice 
III. -.čtvrtek 15.12.2022 Rožnov pod Radhoštěm 
IV. - pátek 20.1.2023 Raškovice 
V. - středa 22.2.2023 Frýdlant nad  Ostravicí 
VI. - středa 22.3.2023 Palkovice 
VII. - čtvrtek 20.4.2023 Rožnov pod Radhoštěm 
VIII. - pátek 19.5.2023 Raškovice.   
 

poř. družstvo utk. V3 V2 P1 P0 sety míče body 

1.  TJ Rožnov pod Radhoštěm spolek 12 7 2 2 1 27:9 871:769 27 

2.  Red Volley Frýdlant nad Ostravicí z.s. 12 4 4 2 2 22:14 865:814 22 

3.  TJ Sokol Palkovice 12 2 4 1 5 15:21 849:802 15 

4.  VK Raškovice z.s. 12 1 0 5 6 8:28 754:881 8 

 
 

- 2 - 
 
 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

2.4.  Okresní přebor šestky starší žactvo U16 
 

  X.  22 XI.22 XII.22 I.23 II.23 III.23 IV.23 V.23 CELKEM 

1. Red Volley Frýdlant n/O 6 12 13 13 12 13 13 12 94 

2. VK Beskydy Frýdlant n/O  A 4 11 11 12 11 12 10 8 79 

3. TJ Sokol Palkovice 0 6 9 11 13 11 12 13 75 

4. KV Kopřivnice 5 10 10 9 10 9 s11 11 75 

5. VSO - ZŠ Brušperk 3 9 12 10 9 10 7 5 65 

6. VK Beskydy Frýdlant n/O  B 0 4 6 8 8 7 6 9 48 

7. TJ TŽ Třinec 0 3 5 6 7 6 8 7 42 

8. Janovice 0 0 3 5 6 8 9 10 41 

9. VK Raškovice  A 2 8 8 7 4 3 5 4 41 

10. TJ Sokol Frýdek-Místek  A 1 7 7 4 3 5 4 3 34 

11. VK Raškovice  B 0 5 4 3 5 4 3 6 30 

12. TJ Sokol Frýdek-Místek  B 0 2 2 2 2 2 2 2 14 

13. Volejbal Ostrava holky 0 1 1 1 1 1 1 1 7 
 
 
2.5. Okresní přebor čtverky starší žactvo U16 
 

  Družstvo X. 22 XI. 22 XII.22 I.23 II.23 III.23 IV.23 V.23 Suma 

1. Red Volley Fno  A 6 6 6 6 6 4 5 3 42 

2. Red Volley Fno  B 3 5 5 3 4 3 3 6 32 

3. VSO-ZŠ Brušperk 5 2 3 4 5 0 4 5 28 

4. Janovice 4 3 4 2 3 1 2 4 23 

5. SK Metylovice 2 4 2 5 2 2 1 2 20 

6. Rožnov 1 1 1 1 1 0 0 1 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 3 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

2.6. Okresní přebor „Letní pohár“ 
 

Kvalifikace byla odehrána ve čtvrtek 30.3.2023  

  1.kolo 2.kolo 3.kolo 4.kolo 5.kolo Celkem 

1. Green Volley F-M A 32 32 32 32 32 160 

2. TJ Sokol Palkovice A 31 31 31 31 31 155 

3. VK Raškovice A 30 29 27 30 28 144 

4. VK Beskydy Frýdlant n/O A 26 30 29 26 30 141 

5. TJ Sokol Palkovice B 27 28 26 28 27 136 

6. VK Raškovice B 29 25 25 27 29 135 

7. Red Volley Frýdlant n/O A 22 27 30 29 26 134 

8. Janovice A 28 26 28 25 25 132 

9. VSO-ZŠ Brušperk  A 25 23 21 23 22 114 

10. Prašivá A 16 21 23 21 24 105 

11. TJ Sokol Palkovice C 21 24 19 16 21 101 

12. KV Kopřivnice 18 16 20 22 23 99 

13. VK Raškovice C 11 17 22 24 20 94 

14. TJ Sokol F-M A 17 19 17 20 19 92 

15. VK Raškovice kluci 24 18 15 13 12 82 

16. SK Metylovice B 20 20 0 17 18 75 

17. TJ Sokol Fryčovice 14 11 16 19 14 74 

18. TJ Sokol F-M B 19 15 13 11 13 71 

19. SK Metylovice A 12 14 11 15 16 68 

20. Green Volley F-M B 12 12 14 12 15 65 

21. TJ Rožnov pod Radhoštěm 0 22 24 0 17 63 

22. Red Volley Frýdlant n/O B 15 13 10 8 10 56 

23. Prašivá B 10 8 12 14 11 55 

24. VSO-ZŠ Brušperk B 8 10 7 10 6 41 

25. Janovice B 7 9 8 9 7 40 

26. VK Beskydy Frýdlant n/O C 4 7 9 7 9 36 

27. VK Beskydy Frýdlant n/O B 9 6 4 6 4 29 

28. VK Raškovice D 5 3 5 4 8 25 

29. Green Volley F-M C 6 4 6 2 2 20 

30. TJ Sokol F-M C 1 2 3 5 3 14 

31. Hnojník A 3 5 2 1 1 12 

32. Hnojník B 2 1 1 3 0 7 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

2.7. Okresní přebor trojky mladší žactvo 
 

Ve čtvrtek 13. října 2022 v Raškovicích ve 4 skupinách po pěti družstvech byl odehrán 
kvafikační turnaj. 
Poté po doplnění od listopadu do března bylo odehráno 5 kol, vždy po pěti skupinách. 
Ze skupin sestupovali a postupovaly dvě družstva. 
 

  XI.22 XII.22 I.23 II.23  III.23 Celkem 

1. Green Volley F-M  A 23 23 24 24 24 118 

2. Red Volley Frýdlant n/O  A 22 19 19 23 23 106 

3. VK Raškovice  A 21 20 18 22 22 103 

4. TJ Sokol Palkovice  A 17 21 23 21 19 101 

5. TJ Sokol Palkovice  B 20 18 21 19 21 99 

6. KV Kopřivnice  A 18 22 22 20 17 99 

7. VK Raškovice  B 19 17 20 17 18 91 

8. VK Beskydy Frýdlant n/O  A 13 16 17 18 20 84 

9. Janovice 16 15 14 16 14 75 

10. TJ Rožnov 11 13 16 14 16 70 

11. KV Kopřivnice  B 12 14 13 15 12 66 

12. VK Beskydy Frýdlant n/O  B 15 10 9 13 15 62 

13. VK Raškovice  kluci 7 12 15 12 10 56 

14. SK Metylovice 8 11 11 9 13 52 

15. VSO - ZŠ Brušperk kluci 10 8 12 10 7 47 

16. KV Kopřivnice  C 6 4 8 11 9 38 

17. VK Raškovice  C 14 9 7 5 3 38 

18. Red Volley Frýdlant n/O  B 9 7 10 7 4 37 

19. TJ Sokol Frýdek-Místek  B 4 6 5 3 8 26 

20. Green Volley F-M  B 0 2 4 8 11 25 

21. TJ Sokol Frýdek-Místek  A 5 3 6 4 5 23 

22. TJ Sokol Fryčovice X  X  3 6 6 15 

23. VSO - ZŠ Brušperk holky 3 5 2 1 2 13 

24. VK Raškovice  D 2 1 1 2 1 7 
 

3. Informace ze zasedání výboru ČVS 
 

Na 25. zasedání výboru ČVS konaným 3. května 2023 byly schváleny změny prováděcích 
předpisů ke směrnicím ČVS: 
 

- změna 16/2023 Školení trenérů v ČVS“ - prováděcí předpis ke směrnici 08/2011 
 „Školení a jmenování trenérů, rozhodčích a školitelů v ČVS“ s účinností od 1.6.2023, 
 

- změna 04/2023 „Školení rozhodčích a školitelů v ČVS“ - prováděcí předpis ke směrnici  
  08/2011 „Školení a jmenování trenérů, rozhodčích a školitelů v ČVS“ s účinností od  
  1.6.2023. 
 

Na 26. zasedání výboru ČVS konaným dne 14. června 2023 byla schválená: 
 

- změna 12/2023 směrnice 06/2011 „Přestupní řád volejbalu“, s účinnosti od 1.7.2023. 
 
 
 
 
 

- 5 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

4. 3. valná hromada ČVS - 13.5.2023 Praha hotel Pyramida 
 

V sobotu 13.5.2023 od 10:00 hodin se v Praze konala 3. valná hromada ČVS. 
Z celkového počtu 138 delegátů s hlasem rozhodujícím se zúčastnilo 118 delegátů, 
tj. 85,5 %. Dále se zúčastnilo 15 hostů. 
 

Valná hromada schválila změny směrnic ČVS: 
 

- změnu 09/2023 směrnice č. 04/2011 „Soutěžní řád volejbalu“ s účinnosti od 1.7.2023, 
 

- změnu 06/2023 směrnice č. 07/2012 „Disciplinární řád volejbalu“ s účinnosti od 1.7.2023, 
 

- změnu 08/2023 směrnice č. 08/2011 „Školení a jmenování trenérů, rozhodčích a školitelů 
  v ČVS“  s účinnosti od 1.6.2023, 
 

- přílohu č. 5 Přestupního řádu volejbalu „Poplatky za transfery do zahraničí“ 
  s účinností od 14.5.2023, 
 

- změnu 02/2023 směrnice č. 23/2014 „Reprezentant České republiky“ 
  s účinností od 14.5.2023. 
 

Valná hromada delegovala na výbor ČVS pravomoc 
 

 - ke změně Přestupního řádu volejbalu s účinností od 1.7.2023. 
 

5. Nejúspěšnější sportovci okresu Frýdek-Místek za rok 2022 
 

V úterý 18. dubna 2023 se uskutečnilo v hale STaRS v Třinci vyhlášení nejúspěšnějších 
sportovců okresu Frýdek-Místek za rok 2022. Díky podpoře a spolupráci s magistrátem 
města Frýdku-Místku a Energetikou Třinec mohl výkonný výbor Okresního sdružení České 
unie sportu ve Frýdku-Místku ocenit následující sportovce (dle abecedního pořadí): 
 

Bartoš Patrik, 20 let, házená - brankář, SKP Frýdek-Místek 
člen širšího kádru A týmu extraligy mužů, účást na kvalifikaci MS, start na ME juniorů U20 
v srpnu 2022 v Bulharsku. 
 

Bluchová Vendula, 21 let, taekwondo, Škola Taekwon-do ITF Frýdek-Místek 
výrazné úspěchy na MS v juniorských kategoriích, reprezentantka, na ME v chorvatské 
Poreči stříbrná medaile, se svým týmem seniorek prvenství v týmové soutěži. 
 

Gorný Jakub, 24 let, vzpírání, TJ TŽ Třinec 
v roce 2022 vybojoval již osmnáctý titul mistra republiky ve váhové kategorii do 102 kg, od 
svých 16 let je zařazen v reprezentaci ČR, v roce 2022 z družstvem Třince postup do 1. ligy.   
 

Chrascina Marek, 25 let, atletika, TJ TŽ Třinec 
reprezentant ČR pro běhy do vrchu i na dráze, v listopadu 2022 na MS v horských bězích 
v Thajsku vybojoval 9. a 11. místo, na MČR v ostravské hale na 3000 m a stejně jako na 
MČR v půlmaratónu v Pardubicích získal třetí místa, v běhu do vrchu na Zadově zvítězil.  
 

Slíž Radomír, 23 let, sportovní gymnastika, TJ TŽ Třinec 
v roce 2022 start na ME v Mnichově v koni na šíř, v této disciplíně účast i na světových 
pohárech v Cottbusu (12. místo), v Szombathely 11. místo, v tureckém Mersinu třetí místo, 
na MČR v Brně vítěz v koni na šíř a na bradlech. 

- 6 - 
Zwardoń Vojtěch, 33 let, šachy, Beskydská šachová škola 
odborník na šachy ve zrychleném tempu - rapid a bleskový šach, i díky 4. místu na MČR 
mužů 2022 byl nominován na Šachovou olympiádu v indickém Chennai, kde reprezentoval 
ČR na 4. šachovnici - 25. místo družstev, vítěz na bleskovém turnaji Ostravský Koník 2022. 
 

TALENT ROKU  
 

Kornel Matěj, 17 let, moderní pětiboj, Lašský sportovní klub Frýdek-Místek  
na MS v Itálii v kategorii U17 vybojoval 11. místo, na ME v Polsku 14. místo, vyhrál MČR 
v kategorii U17 a stal se vítězem celkového Poháru mládeže, v závodech Olympijských 
nadějív Polsku v kategorii U19 skončil třetí. 
  



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

 
 

Zleva Patrik Bartoš, Radomír Slíž, Matěj Kornel, Vendula Bluchová, Vojtěch Zwardoń, 
Jakub Gorný (chybí Marek Chrascina) 
 

6. Smutná zpráva 
 

S velkou lítostí sděluji, že 10.7.2023 ve věku 78 let zemřel Ing. Petr VRBA zasloužilý trenér 

II. třídy, člen TJ Sokol Frýdek-Místek. 
 

 Věnoval se poctivě tránování žen a mládežnických družstev tohoto oddílu. 
 

 Čest jeho památce. 
 

7. Informace z OVS Frýdek-Místek 
 

Na 9. zasedání výboru OVS Frýdek-Místek konaném ve středu 1. 3. 2023 bylo předáno 
čestné uznání jubilantovi Antonínu Vašutovi (70 let). 
 

Taktéž bylo schváleno za okres Frýdek-Místek 5 delegátů na 3. valnou hromadu MS KVS, 
která se uskutečnila v úterý 11. 4. 2023 od 16:00 hodin v Ostravě. 
 

8. Zrušení TJ v okrese Frýdek-Místek - informace 
 

Dne 17.7.2023 byla zrušena TJ Sokol Frýdlant nad Ostravicí (předchůdce VK  
Beskydy Frýdlant nad Ostravicí) č. 8002703, IČ 61984116 - bez členů. 
 

Dne 17.7.2023 byla zrušena TJ Sokol Kunčice pod Ondřejníkem z.s. č. 8002028, 
IČ 60803657 - bez členů.   
 
 
 
 

- 7 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

9. Pohár národů (Nations Cup) beachvolejbal 
 

Ve dnech 20. - 21. 5.2023 se ve Skotsku (Ayr) konal Pohár národů, kde se ve skupině F 
setkala 4 družstva v boji o 1 postupové místo do finálové skupiny. 
 

Ćesko - Skotsko 2:0 (20. 5. 2023)** 
Barbora Hermannová / Marie-Sára Štochlová- Rachel Morrison / Kathryn Barbour 2:0 (9,14) 
Helena Havelková / Markéta Nausch Sluková - Lynne Beattie / Mhari Agnew 2:0 (16,10) 
 

Polsko - Belgie 2:0 (20. 5. 2023) 
Katarzyna Kociołek / Marta Łodej - Ines Piret / Annelore Bex 2:0 (10,19) 
Jagoda Gruszczyńska / Aleksandra Wachowicz - Lisa Van Den Vonder / Louka Maertens 2:0 (23,14) 
 

Česko - Belgie 2:0 (21. 5. 2023) 

Barbora Hermannová / Marie-Sára Štochlová - Ines Piret / Annelore Bex 2:0 (19,12) 
H. Havelková / M. Nausch Sluková - Lisa Van Den Vonder / Louka Maertens 2:1 (-11,18,9) 
 

Polsko - Skotsko 2:0 (21. 5. 2023) 

Katarzyna Kociołek / Marta Łodej - Rachel Morrison / Kathryn Barbour 2:0 (5,15) 
Jagoda Gruszczyńska / Aleksandra Wachowicz - Lynne Beattie / Mhari Agnew 2:0 (6,12) 
 

Česko - Polsko 0:2 (21. 5. 2023) 
Barbora Hermannová / Marie-Sára Štochlová - K. Kociołek / Marta Lodej 1:2 (-19,17,-18) 
Helena Havelková / Markéta Nausch Sluková - J. Gruszczyńska / A. Wachowicz 0:2 (-15,-19) 
 

Postoupilo Polsko. 
 

10. 31. letní světové univerzitní hry Čína - Chengdu 
 

Letní světové univerzitní hry (FISU) se v Chengdu měly konat od 18. do 29. srpna 2021, ale 
z důvodu pandemické situace ve světě, přesunu Olympijských her Tokio 2020 na rok 2021 a 
na základě zhodnocení podmínek stanovených čínskou vládou byly přeloženy na rok 2022. 
Nový termín byl stanoven na 26. června až 7. července 2022. 
I tento termín však nakonec nebyl platný, hry byly opět přeloženy. 
Uskutečnily se v novém termínu 28.7. - 8. 8.2023S, kdy v 21 milionovém městě Chengdu za 
účasti 113 zemí v 18 sportovních odvětvích startovalo přes 10.000 sportovců. 
Čína byla potřetí pořadatelem her a tyto hry byly pojmenované jako Univerziáda 2021.  
Za účasti obou našich reprezentací se volejbal hrál v hale Xipu Campus Gymnasium, 
Southwest Jiaotong University. 
 

V mužích bylo 16 družstev rozděleno do 4 skupin po 4 družstvech, do čtvrtfinále postupovali 
ze skupin první dvě družstva, družstva z 3. a 4. míst ze skupin hrála o 9. - 16. místo. 
 

Skupina B: 
 

0  sobota 29.7. 11:30 hodin SEČ Česko - Írán 3:2 (-17,22,-19,13,13) 152 minut, 1.600 diváků 
11 pondělí 31.7. 11:30 hod. SEČ Česko - Argentina 0:3 (-16,-18,-18) 77 minut, 1.000 diváků 
22 středa 2.8. 14:00 hod. SEČ Česko - Indie 1:3 (-17,18,-15,-17) 74:93, 91 minut, 1.500 
diváků 
 

Utkání o 9. - 16. místo: 
31 4.8. B4 - D3. Česko - Tchaj-wan 2:3 (22,-18,-25,16,-16) 109:108, 140 minut, 1.293 diváků 
 

37 5.8. utkání o 13.-16. místo Česko-Ázerbájdžán 3:0 (15,26,23) 78:64,77 minut, 782 diváků 
 

43 6.8.2023 utkání o 13. místo Česko - Indie 3:0 (25,13,16) 77:54, 73 minut, 1.434 diváků  
 

Čtvrtfinále: pátek 4.8.2023  
 

25 A1 - C2 09:00 hodin SEČ Polsko - Ukrajina 3:0 (20,16,19) 75:55, 70 minut, 1.580 diváků 
26 A2 - C1 Portugalsko - Čína 0:3 (-23,-19,-17) 59:75, 71 minut, 1.100 diváků 
27 D2 - B1 Itálie - Argentina 3:1 (-23.16,23,21) 98:85, 103 minut, 850 diváků 
30 B2 - D1 Írán - Německo 3:2 (27,-25,26,15,13) 112:118, 134 minut, 610 diváků 
 

Semifinále: sobota 5.8.2023 
35 11:30 hodin SEČ Polsko - Írán 3.0 (21,22,11) 75:54, 70 minut, 1.628 diváků 
38 Itálie - Ćína 3:0 (19,24,15) 76:58, 67 minut, 2.095 diváků 
 

Utkání o 3. místo: pondělí 7.8. 11:00 hodin SEĆ 
 

47 Írán - Čína 0:3 (-19,-18,-12) 75:49, 64 minut, 4.920 diváků 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

Finále: ponděli 7.8.2023 14:00 hodin SEČ 
 

48 Polsko - Itálie 0:3 (-23,-18,-26) 67:78, 88 minut, 2.950 diváků. 
 

Pořadí: 
 

  1. Itálie 
  2. Polsko 
  3. Čína 
  4. Írán  
  5. Argentina  
  6. Německo 
  7. Portugalsko 
  8. Ukrajina 
  9. Korea 
10. Brazílie 
11. Kolumbie 
12. Indie 

13. Česko 
14. Indie 
15. Hong Kong 
16. Ázerbajdžán 
 

V ženách bylo 12 družstev rozděleno do 4 skupin po 3 družstvech, ze skupin do čtvrtfinále 
postoupily první dvě družstva, družstva z 3. míst hrála o 9. - 12. místo. 
 

Skupina D: 
 

04 neděle 30.7. 14:00 SEČ Česko - Kolumbie 3:0 (19,20,22) 61:75, 79 minut, 1.100 diváků   
09 úterý 1.8. 11:30 SEČ Česko - Japonsko 0:3 (-17,-14,-21) 52:75, 79 minut, 1.700 diváků  
 

Čtvrtfinále: čtvrtek 3.8.2023 
 

13 A1 - C2 Brazílie - Hong Kong 3:0 (14,20,16) 75.50, 69 minut, 1.700 diváků  
14 C1 - A2 Itálie - Polsko 1:3 (-22,-25,16,-16) 88:93, 104 minut, 1.120 diváků  
15 D1 - B2 Japonsko - Německo 3:0 (21,16,13) 75:50, 69 minut, 2.028 diváků 
16 B1 - D2 Čína - Česko 3:0 (17,16,16) 75:49, 73 minut, 1.000 diváků 
 

22 4.8. utkání o 5.- 8. místo Itálie - Česko 3:1 (-24,26,20,19) 102:91, 112 ninut, 1.390 diváků 
 

26 5.8. utkání o 7. místo Hong Kong - Česko 3:0 (24,20,22) 76:66, 84 minut, 1.350 diváků  
 

Semifinále: pátek 4.8.2023 
19 Brazílie - Japonsko 2 3 (-25,20,19,-15,-9)  
21 Polsko - Čina 0:3 (-20,-15.-15) 50:75, 80 minut, 2.095 diváků 
 

Utkání o 3. místo: neděle 6.8. 11:00 hodin SEĆ 
 

27 Brazílie - Polsko 1:3 (12,-23,-21,-20) 109, 1.510 diváků 
 
 

Finále: neděle 6.8.2023 
 

28 Japonsko - Čína 0:3 (-27,-27-22) 76:83 91 minut, 4.680 diváků. 
 

Pořadí: 
 

  1. Čína 
  2. Japonsko 
  3. Polsko 
  4. Brazílie 
  5. Itálie 
  6. Německo 
  7. Hong Kong 
  8. Česko 
  9. Tajwan 
10. Argentina 
11. Kolumbie 
12. Indie 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

 

 

 
- 10 – 

 
 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

Družstvo fair-play: USA. 
 

Naše reprezentace si před šesti lety přivezla z Taiwanu krásné 7. místo, když jí ve čtvrtfinále 
vyřadil vítěz celého šampionátu z Íránu a konečnou příčku následně potvrdila porážkou 
Portugalska. O dva roky později vystoupal český tým v Neapoli ještě o stupínek výše, což je 
určitě patřičná motivace pro nadcházející turnaj. Skupinou prošel národní výběr bez porážky, 
ve čtvrtfinále nestačil na Francii a po dalším cenném skalpu Portugalska nakonec podlehl 
Japonsku v zápase o páté místo. 
 

11. Turnaje v okrese Frýdek-Místek 
 

11.1. 5. ročník turnaje smíšených družstev „Memoriál Leopolda Ovčařího“    
         (4 muži + 2 ženy) 
 

  Konal se v sobotu 10. června.2023 od 09:00 hodin na antukovém kurtu v Třanovicích za 
účasti 4 družstev. Hráno systémem každý s každým na dva hrané sety do 25 bodů. 
Počasí bylo přijatelné a před polednem už zasvítilo i sluníčko. 
O vítězi rozhodl až lepší poměr míčů. 
 

Výsledky a tabulka: 
 

Třanovice - Český Těšín 2:0 (8,11) 
Prašivá „B“ - Prašivá „A“ 2:0 (16,8) 
Třanovice - Prašivá „A“ 2:0  (11,17) 
Prašivá „B“ - Český Těšín 2:0 (13,8) 
Třanovice - Prašivá „B“ 1:1 (20,-14) 
Prašivá „A“ - Český Těšín 2:0 (23,14) 
 

pořadí družstvo body sety míče poměr míčů 

1.  Prašivá "B" 5 5:1 145:84 1,726 

2.  Třanovice 5 5:1 139:92 1,510 

3.  Prašivá "A" 2 2:4 102:137  

4.  Český Těšín 0 0:6 77:150  

 

11.2.  Malá cena Beskyd - Raškovice 
 

 Během víkendu v polovině června 2023 se konaly tradiční turnaje mládeže „Malá cena 
Beskyd“, kterého se zúčastnilo z Moravskoslezského, Zlínského, Jihomoravského a 
Olomouckého kraje celkem rekordních 73 družstev, a to v sobotu 45 družstev a v neděli 
28 družstev. 
Hrálo se celkem na 9 kurtech, a to na 5 venkovních TJ Pražmo-Raškovice s antukovým 
povrchem, dále 3 kurty ve sportovní hale ZŠ a 1 kurt s umělým povrchem vedle haly. 
 

Malá cena Beskyd - žactvo 
 

V sobotu 17. 6. 2023 od 09:00 hodin v Raškovicích ve sportovní hale a na venkovních 
kurtech se za krásného počasí konaly turnaje: 
44. ročník „Malá cena Beskyd žákyň“ mladší a starší, 
52. ročník „Malé cena Beskyd žáků“ mladší a starší. 
 

Mladší žákyně hala 
 

Účast 14 družstev - hráno ve 4 skupinách (dvě tříčlenné a dvě čtyřčlenné), dále vyřazovací 
utkání, čtvrtfinále, semifinále, utkání o 3. místo a finále. 
 

Pořadí: 
 

1. místo - VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí 
 

2. místo - VAM Olomouc 
 

3. místo - VK UP Olomouc „B“ 
 

4. místo - VK Raškovice. 
- 11 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

Starší žákyně antukové kurty 
 

Üčast 20 družstev - hrano v základní části v 5 skupinách, dále vyřazovací utkání, čtvrtfinále,  
                                semifinále, utkání o 3. místo, finále 
Pořadí: 
 

1. místo - VK Raškovice 
 

2. místo - TJ Sokol Frýdek-Místek 
 

3. místo - Vsetín 
 

4. místo - Kylešovice 
 

Žáci mladší venkovní kurt u sportovní haly s umělým povrchem. 
Účast 4 družstva. 
 

Pořadí:     
 

1. místo - SVK Nový Jičín 
 

2. místo - Palkovice  
 

3. místo - VK Ostrava 
 

4. místo - Blue Volley Ostrava 
 

Žáci starší. 
Účast 7 družstev. 
 

Pořadí: 
 

1. místo - Green Volley Frýdek-Místek „A“ 
 

 

2. místo - VK Ostrava 
 

3. místo - SVK Nový Jičín 
 

4. místo - Green Volley Frýdek-Místek „B“  
 

Malá cena Beskyd - kadetky. juniorky, kadeti, junioři 
 

 V neděli 18. 6.2023 od 09:00 hodin v Raškovicích se konal  
25. ročník „Malé ceny Beskyd“ turnaje kadetek, juniorek, kadetů, juniorů. 
 

Kadetky účast 8 družstev 
 

Pořadí: 
 

1. místo - Kylešovice 
 

 

2. místo - TJ Sokol Frýdek-Místek „B“ 
 

3. místo - TJ Ostrava 
 

4. místo - TJ Šumperk  
 

Juniorky účast 10 družstev 
 

Pořadí: 
 

1. místo - TJ Sokol Frýdek-Místek juniorky 
 

 

2. místo - TJ Ostrava „A“ juniorky 
 

3. místo - Volejbal Výškov 
 

4. místo - VK Raškovice  
 

Kadeti + junioři 
 

Üčast 10 družstev. 
 

Pořadí: 
 

1. místo - Green Volley Frýdek-Místek „B“ junioři 
 

2. místo - Valašské Meziříčí junioři 
 

3. místo - Green Volley Frýdek-Místek „A“ 
 

4. místo - Green Volley Frýdek-Místek kadeti. 
 

- 12 - 
 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

11.3.  37. ročník „Poháru Jaromíra Vybírala“ - ženy a juniorky. 
 

 Konal se v sobotu 19.8.2023 v Raškovicích na 5 antukových  kurtech za účasti 14 družstev. 
Hráno systémem každý s každým na dva hrané sety do 25 bodů ve třech skupinách. 
A: TJ Sokol Frýdek-Místek „B“, Volejbal Vyškov Lvice, Raškovice, Metylovice, Pipinky 
B: Volejbal Vyškov Lvíčata, VK Polanka, TJ Sokol Frýdek-Místek kadetky, Ostrý, Fryfre 
C: TJ Ostrava „A“, Palkovice, Anténky, Vamosky Rafalky. 
 

Pořadí: 
1. TJ Ostrava „A“ 
2. TJ Ostrava „B“ 
3. TJ Sokol Frýdek-Místek „B“ 
4. Vyškov 
 

 
 
Součástí turnaje byla oslava 70 let trvání oddílu.VK Raškovice od jeho založení. 
 
 

11.4. 64. ročník „Memoriálu Josefa Saláta“ - muži, junioři 
 

Konal se v neděli 20.8.2023 v Raškovicích na 5 antukových  kurtech za účasti 20 družstev. 
Hráno systémem každý s každým na dva hrané sety do 25 bodů ve skupinách. 
Üčast - 2 družstva Raškovic, Palkovice, VK Ostrava junioři, Morávka a další týmy. 
 

Semifinále 
 

Rybáři (Kojetín) - VK Valašské Meziříčí 2:1 
Moravská Sebranka - Vamos Rafa 2:0 
 

Utkání o 3. místo: 
 

Vamos Rafa - VK Valašské Meziříčí 2:0 
 

Finále: 
 

Moravská Sebranka - Rybáři (Kojetín) 2:1 (třetí set 15:13) 
 

Pořadí: 
1. Moravská Sebranka 
2. Rybáři (Kojetín) 
3. Vamos Rafa 
4. VK Valašské Meziříčí 

- 13 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

 
 
 

11.5.  68. ročník „Memoriálu Miloše Čupy a Mirka Bílka“ - muži 
 

Konal se v Metylovicích v  neděli 27.8.2023 od 09:00 hodin na 2 antukových kurtech 
kV Metylovicích  
Za účasti 10 družstev hráno ve 2 skupinách po 5 družstvech systémem každý s každým 
na 2 hrané sety do 20 bodů bez rozdílu 2 bodů. 

 

Skupina A: 
 

poř.  družstvo utkání body sety poměr 
míčů 

1.  Palkovice 4 7 7:1   

2.  Vlci "omega" 4 5 5:3 1,115 

3  TJ Odry 4 5 5:3 1,0948 

4.  Metytovice "A" 4 2 2:6   

5.  Red Volley 4 1 1:7   
 

Skupina B: 
 

poř.  družstvo utkání body sety poměr 
míčů 

1.  Vlci "alfa" 4 7 7:1   

2.  Beskydy 50 4 6 6:2   

3  Raškovice 4 5 5:3   

4.  Metytovice "B" 4 1 1:7 0,754 

5.  VK Ostrava 4 1 1:7 0,647 

 
- 14 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

Dále hráno na 2 vítězné sety do 20 bodů, rozhodující třetí set od stavu 5:5. 
 

Semifinále: 
 

Beskydy 50 - Palkovice 2:0 (13,11) 40:24 
Vlci „alfa“ - Vlci „omega“ 2:0 (17,17) 40 :34 
 

Utkání o 3. místo: 
 

Palkovice - Vlci „omega“ 1:2 (-18,16,-12) 40:51 
 

Finále: 
 

Beskydy 50 - Vlci „alfa“ 2:0 (17,16) 40:33 
 

Pořadí: 
 

1. Beskydy 50 
2. Vlci „alfa“ 
3. Vlci „omega“  
4. Palkovice 
 
 

11.6. 12. ročník „Memoriálu Rudolfa Lišky“ - turnaj rozhodčích  
 

Konal se v sobotu 26. srpna 2023 od 10:00 hodin ve Vratimově u sokolovny za účasti 
4 družstev volejbalových rozhodčích. 
 
 

11.7. 19. ročník turnaje Pavla Martynka o „Pohár starostky obce Ropice“ - 
         smíšená družstva (2 muži + 2 ženy) - veteráni 
 

Konal se v sobotu 2. září 2023 v Ropici na dvou antukových kurtech za účasti 5 družstev, 
už tradičně i 3 týmy ze Slovenska. 
 

Hráno systémem každý s každým na 2 hrané sety do 25 bodů s rozdílem 2 bodů. 
 

Výsledky utkání: 
 

Žilina - Rabča 2:0 (16,12) 50:28 
Žilina - Ropice „A“ 2:0 (14,16) 50.30 
Žilina - Zubrohlava 2:0 (13,9) 50:22 
Žilina - Ropice „B“ 1:1 (-19,18) 44:43 
Ropice „B“ - Ropice „A“ 2:0 (14,23) 50:37 
Ropice „B“ - Rabča 1:1 (23,-12) 37:48  
Ropice „B“ - Zubrohlava 2:0 (10,12) 50:22 
Rabča - Ropice „A“ 1:1 (-22,23) 47:48 
Rabča - Zubrohlava 2:0 (16,16) 50:32 
Ropice „A“ - Zubrohlava 2:0 (12,10) 50:32 
 

Tabulka: 
 

poř.  družstvo utkání 2:0 1:1 0:2 sety míče body  

1.  Žilina 4 3 1 0 7:1 194:123 7 

2.  Ropice "B" 4 2 2 0 6:2 170:121 6 

3.  Rabča 4 1 2 1 4:4 173:167 4 

4.  Ropice "A" 4 1 1 2 3:5 165:169 3 

5.  Zubrohlava 4 0 0 4 0:8 98:200 0 

 
 
 
 

- 15 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

11.8. Turnaj ZO OS KOVO Třineckých železáren 
         - smíšená družstva (min. 1 žena) 
 

V sobotu 9. září 2023 od 09::00 hodin se na 2 kurtech v hale STaRS v Třinci za účasti 
9 družstev konal tradiční turnaj ZO OS KOVO Třinec TŽ, z toho bylo jedno družební družstvo 
z Polska. 
 

Ve 2 základních skupinách hráno systémem každý s každým na 2 vítězné sety do 15 bodů 
bez rozdílu dvou bodů, případný třetí set do 10 bodů. 
Následovalo čtvrtfinále hrané na jeden set do 15 bodů, dále semifinále, utkání o 3. místo a 
finále hrané na dva vítězné sety.  
 

Skupina A: 
 

Technika a spol - ŽDB Bohumín 2:1 (12,-12,10) 39:27 
Technika a spol - TIP-TOP 2:0 (8,9) 30:17  
Technika a spol - Radomsko (POLSKO)  2:0 ((5,10) 30:15 
Technika a spol - VF-Tažírna oceli 2:0 (10,10) 30:20 
ŽDB Bohumín - TIP-TOP 2:0 (11,12) 30:23 
ŽDB Bohumín - Radomsko 2:0 (7,14) 30.21 
ŽDB Bohumín - VF-Tažírna oceli 2:0 (9,10) 30:19 
TIP-TOP - Radomsko 2:0 (10,10) 30:20   
TIP-TOP - VF-Tažírna oceli 2:0 (7,13) 30:20 
Radomsko - VF-Tažírna oceli 2:1 (-7,11,5) 32:31 
 

poř.  družstvo utkání 2:0 2:1 1:2 0:2 body sety 

1.  Technika a spol 4 3 1 0 0 11 10:1 

2.  ŽDB Bohumín 4 3 0 1 0 10 7:2 

3  TIP-TOP 4 2 0 0 2 6 4:4 

4.  Radomsko 4 0 1 1 3 2 2:7 

4.  VF-Tažírna oceli 4 0 0 1 3 0 1:8 

 
Skupina B: 
 

Výroba oceli - Enviform 2:0 (9,13) 30:22 
Výroba oceli - Slévárny 1:2 (-14.12,7) 36:42 
Výroba oceli - FI Informatika 2:0 (8,1) 30:9 
Enviform - Slévárny 2:0 (11,8) 30:19 
Enviform - FI Informatika 2:0 (14,8) 30:22 
Slévárny - FI Informatika 2:0 (8,13) 30:21 
 

poř.  družstvo utkání 2:0 2:1 1:2 0:2 body sety 

1.  Výroba oceli 3 2 0 1 0 7 5:2 

2.  Enviform 3 2 0 0 1 6 4:2 

3.  Slévárny 3 1 1 0 1 5 4:3 

4.  FI Informatika 3 0 0 0 3 0 0:6 
 

Čtvrtfinále: 
 

Technika a spol - FI Informatika 14:15 (1A - 4B) 
Výroba oceli - Radomsko 15:4 (1B - 4A) 
ŽDB Bohumín - Slévárny 10:15 (2A - 3B)  
Enviform - TIP-TOP 15:11 (2B - 3A) 
 

- 16 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

Semifinále: 
 

FI Informatika - Enviform 2:0 (7,9) 30:16 
Výroba oceli - Slévárny 1:2 (11,-12,-3) 
 

Utkání o 3. místo: 
 

Výroba oceli - Enviform 2:0 (9,10) 30:19 
 

Finále: 
 

FI Informatika - Slévárny 0:2 (-12,-7) 19:30 
 

Pořadí: 
 

1. Slévárny 
2. FI Informatika 
3. Výroba oceli 
4. Enfiform 
5. Technika a spol 
6. TIP-TOP 
7. Bohumín 
8. Radomsko 
9. VF-Tažírna oceli 
 

12. Volejbalová národní liga 2023 ženy - 5. ročník 
 

Základní fáze VNL se hrála ve 3 turnajích, a to vždy ve 2 skupinách po 8 družstvech. 
1. turnaj: 30.5. - 4.6.2023, Antalya (Turecko) + Nagoya (Japonsko), 
2. turnaj: 13.6. - 18.6.2023, Hong Kong (Čína) + Brasilia (Brazílie), 
3. turnaj: 27.6. - 2.7.2023, Suwon (Korea) + Bangkok (Thajsko). 
 

O pořadí ve všech světových soutěžích už velmi dávno vždy rozhoduje počet vítězství, poté 
počet bodů, dále poměr setů, případně poměr míčů, dále vzájemné utkání. 
 

poř. družstvo utk. vít. por. 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 body sety  

1.  Polsko 12 10 2 5 3 2 1 0 1 29 32:13  

2.  USA 12 10 2 4 2 4 2 0 0 28 34:16  

3.  Turecko 12 9 3 7 2 0 2 0 1 29 31:11   

4.  Brazílie 12 8 4 4 2 2 2 0 2 24 28:18 1,555 

5.  Čína 12 8 4 3 3 2 2 1 1 24 29:19 1,526 

6.  Itálie 12 8 4 2 1 5 2 1 1 21 29:23   

7.  Japonsko 12 7 5 4 1 2 2 2 1 21 27:20   

8.  Německo 12 7 5 1 4 2 1 3 1 20 26:23   

9.  Srbsko 12 6 6 0 3 3 4 1 1 19 27:27   

10.  Kanada 12 6 6 3 0 3 3 0 3 18 24:24   

11.  Dominikánská rep. 12 6 6 1 0 5 1 5 0 14 25:28   

12.  Nizozemsko 12 5 7 4 1 0 3 2 2 18 23:22   

13.  Bulharsko 12 2 10 1 1 0 3 2 5 9 14:31   

14.  Thajsko 12 2 10 2 0 0 2 1 7 8 11:30   

15.  Chorvatsko 12 2 10 2 0 0 0 2 8 6 8:30   

16.  Korea 12 0 12 0 0 0 0 3 9 0 3:37   
 

Finálový turnaj VNL za účasti prvních osmi družstev se konal v USA - Arlington (stát Texas) 
v hale College Park Center.  

- 17 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

Čtvrtfinále 
 

97 12.7.2023 16:00 hodin Polsko - Německo 3:1 (12,-21,21,24), 102 (celkem 110) minut,            
1.290 diváků, 1. rozhodčí Fabrice Collados (Francie), 2. rozhodčí - Angela Grass (Brazílie) 
 

98 12.7.2023 19:30 hodin USA - Japonsko 3:1 (23,21,-18,18), 110 (123) minut, 4.904 diváků, 
 1. rozh. - Wojciech Maroszek (Polsko), 2. rozh.- Alhamadi (Spojené arabské emiráty) 
 

99 13.7. 2023 10:30 hodin Brazílie - Čína 1:3 (-21,-20,20,-23), 103 minut (114 minut), 2.802 
diváků, 1. rozhodčí - Sumie Myoi (Japonsko)., 2. rozhodčí - Wojciech Maroszek (Polsko) 
 

100 13.7.2023 14:00 hodin Turecko - Itálie 3:0 (20,15,18) 65 (75) minut, 2.271 diváků.  
 

Semifinále 
 

101 15.7.2023 16:00 hodin Polsko - Čína 0:3 (-18,--23,-23), 73 (83) minut, 5.718 diváků  
 

102 15.7.2023 19:30 hodin USA - Turecko 1:3 (-21,-14,24,-25) 113 (125) minut, 5.500 diváků 
 

Utkání o 3. místo 
 

103 16.7.23 14:00 hodin Polsko - USA 3:2 (15,-16,19,-18,15) 116 (132) minut, 4.402 diváků 
1. rozh. - Angela Grass (Brazílie), 2. rozh. - Hamid Mohamed Ahmed Alrousi Alhamadi (UAE) 
 

Finále 
 

104 16.7.2023 17:30 hodin Turecko - Čína 3:1 (22,-22,19,16) 94 (113) minut, 5.835 diváků.  
 1. rozhodčí - Karina Noemi Rene (Argentina), 2. rozhodčí - Sumie Myoi (Japonsko). 
 
 

13. Volejbalová národní liga 2023 muži - 5. ročník 
 

Základní fáze VNL se hrála ve 3 turnajích, a to vždy ve 2 skupinách po 8 družstvech. 
1. turnaj: 6.6. - 11.6.2023, Ottawa (Kanada) + Nagoya (Japonsko), 
2. turnaj: 20.6. - 25.6.2023, Rotterdam (Nizozemsko) + Orleans (Francie), 
3. turnaj: 4.7. - 10.7.2023, Anaheim (USA), Pasay City (Filipíny). 
 

poř. družstvo utk. vít. por. 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 body Sety  

1.  USA 12 10 2 9 1 0 1 1 0 31 33:7  

2.  Japonsko 12 10 2 3 4 3 0 1 1 27 31:16  

3.  Polsko 12 10 2 2 3 5 0 0 2 25 30:19  

4.  Itálie 12 9 3 4 4 1 0 1 2 26 28:15  

5.  Argentina 12 9 3 3 3 3 2 1 0 26 32:18   

6.  Brazílie 12 8 4 3 4 1 2 2 0 25 30:18 1,666 

7.  Slovinsko 12 8 4 3 5 0 1 1 2 25 27:17 1,588 

8.  Francie 12 6 6 3 3 0 0 5 1 18 23:21   

9.  Srbsko 12 6 6 3 1 2 0 5 1 16 23:23   

10.  Nizozemsko 12 5 7 3 1 1 3 1 3 17 22:24   

11.  Německo 12 3 9 2 1 0 1 2 3 10 16:28   

12.  Kanada 12 3 9 0 2 1 1 4 4 9 15:31   

13.  Kuba 12 3 9 0 0 3 2 2 5 8 14:31   

14.  Írán 12 2 10 1 1 0 5 0 5 11 16:31   

15.  Bulharsko 12 2 10 1 0 1 3 1 6 8 13:32   

16.  Čina 12 2 10 0 1 1 1 4 5 6 12:33   
 

Finálový turnaj VNL za účasti prvních osmi družstev se konal v Polsku - Gdańsk 
v hale Ergo Arena. 

- 18 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

Čtvrtfinále 
 

97 19.7.2023 17:00 hodin USA - Francie 3:2 (21,18,-17,-24,9) 
     114 (131) minut, 5.398 diváků 
     1. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko) 
     2. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko) 
 

98 19.7.2023 20:00 hodin Itálie - Argentina 3:0 (17,13,14) 
     59 (70) minut, 5.800 diváků 
     1. rozhodčí - Vladimir Simonović (Švýcarsko) 
     2. rozhodčí - Jiang Liu (Čina) 
 

99 20.7.2023 17:00 hodin Japonsko - Slovinsko 3:0 (24,18,22) 
     80 (92) minut, 5.035 diváků 
     1. rozhodčí - Luis Gerardo Macias (Mexiko) 
     2. rozhodčí - Nurper Ozbar (Turecko) 
 

100 20.7.2023 20:00 hodin Polsko - Brazílie 3:0 (24,21,20) 76:65 
       86 (97) minut, 10.538 diváků 
       1. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko) 
       2. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko) 
 

Semifinále 
 

101 22.7.2023 17:00 hodin Japonsko - Polsko 1:3 (19,-26,-17,-21) 
       89:97, 102 (118) minut, 10.483 diváků 
       1. rozhodčí - Jiang Liu (Čina) 
       2. rozhodčí - Nurper Ozbar (Turecko) 
 

102 22.7.2023 20:00 hodin USA - Itálie 3:0 (19,18,19) 75:56 
       73 (85) minut   8.548 diváků 
       1. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko) 
       2. rozhodčí - Vladimir Simonović (Švýcarsko) 
 

Utkání o 3. místo 
 

103 23.7.23 17:00 hodin Japonsko - Itálie 3:0 (18,23,-17,-17,9)  minut  diváků, 
       1. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko) 
       2. rozhodčí - Luis Gerardo Macias (Mexiko) 
 

Finále 
 

104 23.7.2023 20:00 hodin USA - Polsko 3:2 (23,-24,1   9,18) 
       1. rozhodčí - Vladimir Simonović (Švýcarsko) 
       2. rozhodčí - Jiang Liu (Čina). 
 
Nejlepší přijímající Aleksander Šliwka (Polsko), Yuki Ishikawa (Japonsko). 
 

Nejlepší blokař: Jakub Kochanowski (Polsko), David Smith (USA)., 
 

Nejlepší libero: Paweł Zatorski (Polsko). 
 

Nejlpší nahrávač: Micah Christenson (USA). 
 

Nejlepší smečař: Lukasz Kaczmarek (Polsko). 
 

MVP: Paweł Zatorski (Polsko) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 19 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

14. Kvalifikace na olympijské hry 2024 Paříž - ženy 
 

Kvalifikace v termínu 16. - 24.9.2023 se konala ve 3 skupinách po 8 družstvech a na 
OH 2024 postupovala ze skupin pouze první 2 družstva. 
 

Skupina A  - Čína - Ningbo, hala Beilun Tiyi Centre 
 

01 16.9. 10:00 hodin lokálního čínského času Srbsko - Mexiko 3:0 (13,19,23) 75:58  
     76 minut (25,22,29), 3.905 diváků 
     1. rozhodčí - Dobromir Dobrev (Bulharsko), 2. rozhodčí - Nurper Ozbar (Turecko) 
 

02 16.9. 13:00 LČ Dominikánská republika - Česko 2:3 (-21,21,-21,24,-12) 105:110 
     144 minut (30,28,29,37,20), 4.300 diváků 
     1. rozhodčí - Sumie Myoi (Japonsko) 
     2. rozhodčí - Sasiprapa Pimthonghonburi (Thajsko)  
 

03 16.9. 16:00 - zač. v 16:20 Nizozemsko - Kanada 2:3 (-30,19,15,-17,-13) 110:106 
     133 minut (38,29,25,23,18), 3.750 diváků 
     1. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko) 
     2. rozhodčí - Yuliya Akulova (Kazachstán) 
 

04 16.9. 19:30 Čina - Ukrajina 3:0 (21,18,21) 75:60,79 minut (26,23,30), 7.800 diváků 
     1. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko) 
     2. rozhodčí - Denis Fabián Carbajal Mozzo (Uruguay) 
 

05 17.9.2023 10:00 hodin LČ Nizozemsko - Česko 3:0 (13,18,21) 75:52 
     72 minut (22,24,26), 4.250 diváků 
     1. rozhodčí - Joo-Hee Kang (Korea), 2. rozhodčí - Dobromir Dobrev (Bulharsko) 
 

06 17.9. 13:00 Dominikánská republika - Kanada 3:2 (17,-22,-23,18,12) 110:97  
     126 minut (23,27,29,28,19), 5.600 diváků 
     1. rozhodčí - Denis Fabián Carbajal Mozzo (Uruguay) 
     2. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko) 
 

07 17.9. 16:00 Srbsko - Ukrajina 3:0 (18,18,16) 75:52 
     70 minut (23,26,21), 6.150 diváků 
     1. rozhodčí - Carla Hoorweg (Austrálie) 
     2. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko) 
 

08 17.9. 19:30 Čína - Mexiko 3:0 (14,18,7) 76:39, 59 minut (19,23,17), 7.850 diváků 
     1. rozhodčí - Sasiprapa Pimthongkhonburi (Thajsko) 
     2. rozhodčí - Nurper Ozbar (Turecko) 
 

09 19.9. 10:00 Srbsko - Kanada 3:0 (19,17,21) 76:57 

     71 minut (25,22,24), 3.200 diváků  
     1. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko), 2. rozhodčí - Carla Hoorweg (Austrálie) 
 

10 19.9. 13:00 Dominikánská republika - Ukrajina 3:0 (17,21,29) 81:67 
     85 minut (22,25,38), 2.850 diváků 
     1. rozhodčí - Dobromir Dobrev (Bulharsko), 2. rozhodčí - Sumie Myoi (Japonsko)   

11 19.9. 16:00 Nizozemsko - Mexiko 3:0 (18,18,17) 75:53 
     71 minut (23,23,25), 1.400 diváků 
     1. rozhodčí - Nurper Ozbar (Turecko), 2. rozhodčí - Joo-Hee Kang (Korea) 
 

12 19.9. 19:30 Čína - Česko 3:0 (12,16,23) 75:51, 77 minut (21,25,31), 7.100 diváků 
     1. rozhodčí - Yuliya Akulova (Kazachstán)  
     2. rozhodčí - Denis Fabián Carbajal Mozzo (Uruguay) 
 

- 20 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

13 20.9. 10:00 Nizozemsko - Ukrajina 3:0 (23,21,16) 75:60 
     78 minut (28,28,22), 2.700 diváků 
     1. rozhodčí - Carla Hoorweg (Austrálie) 
     2. rozhodčí - Sasiprapa Pimthongkhonguri (Thajsko) 
 

14 20.9. 13:00 Dominikánská republika - Mexiko 3:0 (17,25,16) 77:58 
     77 minut (22,28,27), 3.200 diváků 
     1. rozhodčí - Sumie Myoi (Japonsko), 2. rozhodčí - Yuliya Akulova (Kazachstán) 
 

15 20.9. 16:00 Srbsko - Česko 3:1 (20,22,-30,20) 105:94 
     110 minut (23,28,35,24), 1.650 diváků 
     1. rozhodčí - Joo-Hee Kang (Korea) 
     2. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko) 
 

16 20.9. 19:30 Čína - Kanada 2:3 (-26,15,-23,22,-15) 114:107 
     128 minut (30,23,28,27,20), 7.800 diváků 
     1. rozhodčí - Denis Fabián Carbajal Mozzo (Uruguay) 
     2. rozhodčí - Dobromir Dobrev (Bulharsko) 
 

17 22.9. 10:00 Srbsko - Dominikánská republika 1:3 (-23,18,-23,-17) 88:93 
     105 minut (28,23,30,24), 3.200 diváků 
     1. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko) 
     2. rozhodčí - Joo-Hee Kang (Korea) 
 

18 22.9. 13:00 Kanada - Ukrajina 3:1 (22,-23,12,11) 98:70 
     99 minut (26,32,21,20), 2.600 diváků 
    1. rozhodčí - Yuliya Akulova (Kazachstán), 2. rozhodčí - Carla Hoorweg (Austrálie) 
 

19 22.9. 16:00 Česko - Mexiko 3:1 (17,19,-18,27) 97:88 
     110 minut (23,25,27,35), 1.200 diváků 
     1. rozhodčí - Sasiprapa Pimthongkhonguri (Thajsko)  
     2. rozhodčí - Sumie Myoi (Japonsko) 
 

20 22.9. 19:30 Čína - Nizozemsko 2:3 (18,24,-19,-24,-13) 107:108 
     135 minut (23,33,28,31,20), 7.800 diváků 
     1. rozhodčí - Nurper Ozbar (Turecko), 2. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko) 
 

21 23.9. 10:00 Česko - Ukrajina 1.3 (12,-23.-18,-15) 81:87 
     97 minut (21,26,26,24), 2.600 diváků 
     1. rozhodčí - Carla Hoorweg (Austrálie) 
     2. rozhodčí - Sasiprapa Pimthongkhonguri (Thajsko)  
 

22 23.9. 13:00 Kanada - Mexiko 3:0 (22,22,17) 75:61 
     77 minut (23,27,27), 5.800 diváků 
     1. rozhodčí - Dobromir Dobrev (Bulharsko), 2. rozhodčí - Nurper Ozbar (Turecko) 
 

23 23.9.16:00 Srbsko - Nizozemsko 3:0 (19,16,20) 75:55 
     74 minut (27,24,23), 6.200 diváků 
     1. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko) 
     2. rozhodčí - Denis Fabián Carbajal Mozzo (Uruguay) 
 

24 23.9. 19:30 Čína - Dominikánská republika 1:3 (-23,21,-14,-14) 76:96 
     102 minut (25,29,25,23), 7.900 diváků 
     1. rozhodčí - Joo-Hee Kang (Korea) 
     2. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko) 
 

25 24.9. 10:00 Mexiko - Ukrajina 1:3 (-12,-22,22,-19) 78:97 
     103 minut (22,28,22,25), 4.300 diváků 
     1. rozhodčí - Yuliya Akulova (Kazachstán)  
     2. rozhodčí - Sasiprapa Pimthongkhonguri (Thajsko) 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

26 24.9. 13:00 Kanada - Česko 3:0 (20,19,21) 75:60 
     75 minut (23,25,27), 5.100 diváků 
     1. rozhodčí - Denis Fabián Carbajal Mozzo (Uruguay) 
     2. rozhodčí - Joo-Hee Kang (Korea) 
 

27 24.9. 16:00 Dominikánká republika - Nizozemsko 3:2 (20,-20,19,-23,12) 108:101 
     117 minut (25,26,24,25,17), 5.300 diváků 
     1. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko) 
     2. rozhodčí - Dobromir Dobrev (Bulharsko) 
 

28 24.9 19:30 Čína - Srbsko 3:1 (-23,22,14,22) 98:83 
     102 minuty (29,25,21,27), 7.950 diváků 
     1. rozhodčí - Sumie Myoi (Japonsko), 2. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko) 
 

poř. družstvo utk. vít. por. 3
:0

 

3
:1

 

3
:2

 

2
:3

 

1
:3

 

0
:3

 

body sety 
poměr 
setů 

1.  Domin. republika 7 6 1 2 2 2 1 0 0 17 20:9 2,222 

2.  Srbsko 7 5 2 4 1 0 0 2 0 15 17:7  2,428 

3.  Kanada 7 5 2 2 1 2 1 0 1 14  17:11 1,545 

4.  Čína 7 4 3 3 1 0 2 1 0 14 17:10 1,700 

5.  Nizozemsko 7 4 3 3 0 1 2 0 1 13  16:11 1,454 

6.  Ukrajina 7 2 5 0 2 0 0 1 4 6  7:17 0,411 

7.  Česko 7 2 5 0 1 1 0 2 3 5  8:18 0,444 

8.  Mexiko 7 0 7 0 0 0 0 2 5 0 2:21  0,095 

 

 

Skupina B - Japonsko - Tokio, hala Yoyogi Nattional Stadium 
 

01 16.9 10:00 lokálního japonského času Belgie - Bulharsko 3:0 (19,24,21) 76:64 
     83 minut (26,28,29), 941 diváků 
     1. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika) 
     2. rozhodčí - Lourdes Peres Peres (Kuba) 
 

02 16.9. 13:00 Turecko - Portoriko 3:0 (19,16,14) 75:49 
     65 minut (24,22,19), 2.272 diváků  
     1. rozhodčí - Stefano Cesare (Itálie), 1. rozhodčí - Hae-Yoeun Sung (Korea) 
 

03 16.9. 16:00 Brazílie - Argentina 3:0 (17,20,22) 76:59 
     76 minut (23,25,28), 4.769 diváků 
     1. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko)  
     2. rozhodčí - Ismail Ibrahim Alblooshi (Spojené arabské emiráty)  
 

04 16.9. 19:25 Japonsko - Peru 3:0 (9,19,15) 76:43 
     63 minut (19,24,20), 9.294 diváků 
     1. rozhodčí - Agnieszka Michlic (Polsko), 2. rozhodčí - Ziling Wang (Čína) 
 

05 17.9. 10:00 Belgie - Portoriko 1:3 (20,-23,-19,-19) 86:95 
     108 minut (23,29,28,28), 1.134 diváků 
     1. rozhodčí - Ziling Wang (Čína), 2. rozhodčí - Maamer El Keboub (Alžírsko) 
 

- 22 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

06 17.9. 13:00 Turecko - Bulharsko 3:0 (20,19,15) 75:54 
     76 minut (27,26,23), 2.144 diváků 
     1. rozhodčí - Hae-Yoeun Sung (Korea), 2. rozhodčí - Agnieszka Michlic (Polsko) 
07 17.9. 16:00 Brazílie - Peru 3:0 (14,13,15) 75:42, 64 minut (20,24,20), 4.541 diváků 
     1. rozhodčí - Lourdes Perez Perez (Kuba)  
     2. rozhodčí - Andrew Cameron (Kanada) 
08 17.9. 19:25 Japonsko - Argentina 3:0 (18,18,23) 75:59 
     73 minut (22,22,29), 8.788 diváků 
     1. rozhodčí - Ismail Ibrahim Alblooshi (Sjednocené arabské emiráty)  
     2. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika) 
 

09 19.9.10:00 Belgie - Argentina 0:3 (-21,-20,-18) 59:75 
     83 minut (30,27,26), 561 diváků 
     1. rozhodčí - Andrew Cameron (Kanada) 
     2. rozhodčí - Ismail Ibrahim Alblooshi (Sjednocené arabské emiráty) 
 

10 19.9. 13:00 Turecko - Peru 3:1 (18,-25,17,27) 104:89 
     106 minut (23,29,23,31), 1.327 diváků  
     1. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika) 
     2. rozhodčí - Hae-Yoeun Sung (Korea) 
 

11 19.9. 16:00 Brazílie - Bulharsko 3:2 (13,-22,-27,21,8) 114:96 
     126 minut (22,27,35,27,15), 2.588 diváků 
     1. rozhodčí - Stefano Cesare (Itálie), 2. rozhodčí - Loudres Perez Perez (Kuba) 
 

12 19.9. 19:25 Japonsko - Portoriko 3:0 (23,21,13) 75:57 
     74 minut (26,28,20), 7.789 diváků 
     1. rozhodčí - Maamer El Keboub (Alžírsko) 
     2. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko)  
 

13 20.9. 10:00 Belgie - Peru 3:0 (12,13,21) 75:46, 71 minut (21,25,25), 522 diváků 
     1. rozhodčí - Lourdes Perez Perez (Kuba), 2. rozhodčí - Ziling Wang (Čína) 
 

14 20.9. 13:00 Turecko - Argentina 3:1 (16,-22,15,15) 97:71 
     99 minut (22,31,23,23), 1.237 diváků 
     1. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko)  
     2. rozhodčí - Agnieszka Michlic (Polsko) 
 

15 20.9. 16:00 Brazílie - Portoriko 3:0 (21,15,9) 75:45 
     64 minut (23,23,18), 2.623 diváků 
     1.  rozhodčí - Hae-Yoeun Sung (Korea) 
     2. rozhodčí - Maamer El Keboub (Alžírsko) 
 

16 20.9. 19:25 Japonsko - Bulharsko 3:0 (20,13,11) 75:74 
     67 minut (25,22,20), 7.862 diváků 

  1. rozhodčí - Andrew Cameron (Kanada), 2. rozhodčí - Stefano Cesare (Itálie) 
 

17 22.9. 10:00 Portoriko - Argentina 3:2 (-28,-19,19,23,8) 112:105 
     130 minut (34,25,26,28,17), 605 diváků 
     1. rozhodčí - Agnieszka Michlic (Polsko), 2. rozhodčí - Andrew Cameron (Kanada) 
 

18 22.9. 13:00 Bulharsko - Peru 3:0 (13,18,16) 75:47 
     74 minut (20,27,27), 1.220 diváků 
     1. rozhodčí - Ismail Ibrahim Alblooshi (Sjednocené arabské emiráty) 
     2. rozhodčí - Maamer El Keboub (Alžírsko) 
 

19 22.9. 16:00 Brazílie - Turecko 0:3 (-21,-27,-19) 67:79 
     85 minut (24,34,27), 3.418 diváků 

  1. rozhodčí - Stefano Cesare (Itálie), 2. rozhodčí - Lourdes Perez Perez (Kuba) 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

20 22.9. 19:25 Japonsko - Belgie 3:0 (26,18,14) 78:58 
     74 minut (28,24,22) , 9.807 diváků 
     1. rozhodčí - Ziling Wang (Čína) 
     2. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika) 
 

21 23.9. 10:00 Portoriko - Peru 3:0 (24,22,21) 76:67  
     84 minut (27,28,29), 1.074 diváků 

1. rozhodčí - Andrew Cameron (Kanada), 2. rozhodčí - Ziling Wang (Čína) 
 

22 23.9. 13:00 Bulharsko - Argentina 2:3 (-14,14,-20,19,-16) 100:101 
     125 minut (22,24,28,27,24), 2.545 diváků  
     1. rozhodčí - Hae-Yoeun Sung (Korea), 2. rozhodčí - Stefano Cesare (Itálie) 
 

23 23.9. 16:00 Brazílie - Belgie 3:0 (18,14,20) 78:52 
     73 minut (24,23,26), 5.658 diváků 
     1. rozhodčí - Maamer El Keboub (Alžírsko) 
     2. rozhodčí - Agnieszka Michlic (Polsko) 
 

24 23.9. 19:25 Japonsko - Turecko 1:3 (22,-22,-24,-12) 83:98 
     100 minut (25,27,29,20), 10.250 diváků 
     1. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko) 
     2. rozhodčí - Ismail Ibrahim Alblooshi (Sjednocené arabské emiráty) 
 

25 24.9. 10:00 Bulharsko - Portoriko 1:3 (-14,20,-18,-12) 69:95 
     94 minut (22,25,24.23), 1.351 diváků  
     1. rozhodčí - Ismail Ibrahim Alblooshi (Sjednocené arabské emiráty) 
     2. rozhodčí - Hae-Yoeun Sung (Korea) 
 

26 24.9. 13:00 Argentina - Peru 3:2 (-20,12,-10,18,10) 95:90 
     101 minut (22,18,21,24,16), 2.452 diváků 

  1. rozhodčí - Lourdes Perez Perez (Kuba)  
  2. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko) 

 

27 24.9. 16:00 Turecko - Belgie 3:0 (14,20,21) 75:55 
     71 minut (19,26,26), 5.643 diváků 
     1. rozhodčí - Agnieszka Michlic (Polsko), 2. rozhodčí - Andrew Cameron (Kanada) 
 

28 24.9. 19:25 Japonsko - Brazílie 2:3 (-21,22,-25,15,-10) 106:104 
     125 minut (26,29,30,23,17), 10.213 diváků    
     1. rozhodčí -  Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika) 
     2. rozhodčí - Stefano Cesare (Itálie) 
 

poř. Družstvo utk. vít. por. 3
:0

 

3
:1

 

3
:2

 

2
:3

 

1
:3

 

0
:3

 

body sety 
poměr 
setů 

1.  Turecko 7 7 0 4 3 0 0 0 0 21 21:3 7,000 

2.  Brazílie 7 6 1 4 0 2 0 0 1 16 18:7 2,571 

3.  Japonsko 7 5 2 5 0 0 1 1 0 16 18:6 3,000 

4.  Portoriko 7 4 3 1 2 1 0 0 3 11 12:13 0,923 

5.  Argentina 7 3 4 1 0 2 1 1 2 8 12:16 0,750 

6.  Belgie 7 2 5 2 0 0 0 1 4 6 7:15 0,466 

7.  Bulharsko 7 1 6 1 0 0 2 1 3 5 8:18 0,444 

8.  Peru 7 0 7 0 0 0 1 1 5 1 3:21 0,142 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

Skupina C - Polsko - Łódź - hala Atlas Arena 
 

01 16.9. 11:30 USA - Kolumbie 3:0 (12,12,13) 75.37, 64 minut (18,23.23), 474 diváků 
    1. rozhodčí - Erdal Akinci (Turecko), 2. rozhodčí - Sonja Simonovska (Černá Hora) 
 

02 16.9. 14:30 Německo - Thajsko 3:0 (22,22.20) 75:64 
     81 minut (26,29,26), 805 diváků 
     1. rozhodčí - Karina Noemi Rene (Argentina)  
     2. rozhodčí - Yuri R. Ramirez Ortiz (Dominikánská republika) 
 

03 16.9. 17:30 Polsko - Slovinsko 3:0 (18,15,22) 75:55  
     81 minut (20,22,30), 5.735 diváků 
     1. rozhodčí - Vim Cambre (Belgie), 2. rozhodčí - Vlastimil Kovář (Česko) 
 

04 16.9. 20:45 Itálie - Korea 3:0 (11,20,17) 75:48, 65 minut (20,23,22), 237 diváků 
     1. rozhodčí - Angela Grass (Brazílie) 
     2. rozhodčí - Sze Lai Cedric Chung (Hong Kong) 
 

05 17.9. 11:30 Německo - Kolumbie 3:1 (-23,26,19,14) 101:84 
     104 minut (26,33,25,20), 275 diváků 
     1. rozhodčí - Ivaylo Ivanov (Bulharsko), 2. rozhodčí - Taghrid Khattab (Egypt) 
 

06 17.9. 14:30 USA - Thajsko 3:0 (13,16,18) 75:47, 68 minut (20,24,24), 774 diváků 
     1. rozhodčí - Vlastimil Kovář (Česko), 2. rozhodčí - Angela Grass (Brazílie) 
 

07 17.9. 17:30 Polsko - Korea 3:1 (22,-24,21,9) 99:78  
     105 minut (24,31,30,20), 4.231 diváků 
     1. rozhodčí - Yuri R. Ramirez Ortiz (Dominikánská republika) 
     2. rozhodčí - Sze Lai Cedric Chung (Hong Kong) 
 

08 17.9. 20:45 Itálie - Slovinsko 3:0 (15,15,17) 75:47, 72 minut (22,26,24), 351 diváků 

      1. rozhodčí - Sonja Simonovska (Černá Hora) 
      2. rozhodčí - Karina Noemi Rene (Argentina)  
 

09 19.9. 11:30 Německo - Korea 3:2 (13,21,-23,-22,7) 110:91 
      122 minut (20,29,30,28,15), 223 diváků 
      1. rozhodčí - Erdal Akinci (Turecko), 2. rozhodčí - Ivaylo Ivanov (Bulharsko) 
 

10 19.9. 14:30 Itálie - Thajsko 3:1 (19,-21,22,18) 96:84 
      98 minut (23,26,25,24), 313 diváků 
      1. rozhodčí - Karina Noemi Rene (Argentina),  
      2. rozhodčí - Vlastimil Kovář (Česko) 
 

11 19.9. 17:30 Polsko - Kolumbie 3:0 (21,21,13) 75:55 
      79 minut (28,26,25), 3.073 diváků 
      1. rozhodčí - Taghrid Khattab (Egypt), 2. rozhodčí - Wim Cambre (Belgie) 
 

12 19.9. 20:30 USA - Slovinsko 3:1 (13,13,-20,13) 95:64 
      83 minut (19,20,24,20), 393 diváků 
      1. rozhodči - Sze Lai Cedric Chung (Hong Kong) 
      2. rozhodčí - Sonja Simonovska (Černá Hora) 
 

13 20.9. 11:30 Itálie - Kolumbie 3:0 (15,20,20) 75:55, 70 minut (20,24,26), 236 diváků 
     rozhodčí v zápise o utkání neuvedeni   
 

14 20.9. 14:30 USA - Korea 3:1 (-20,17,19,17) 95:78 
     100 minut (25,27,25,23), 687 diváků - rozhodčí v zápise o utkání neuvedeni   
 

15 20.9. 17:30 Polsko - Thajsko 2:3 (-18,7,-22,23,-12) 102:95 
     115 minut (23,19,25,28,20), 4.380 diváků - rozhodčí v zápise o utkání neuvedeni   
      2. rozhodčí - Sonja Simonovska (Černá Hora) 

- 25 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

16 20.9. 20.30 Německo - Slovinsko 3:2 (-17,21,-19,16,12) 101:99 
     117 minut (22,26,26,25,18), 339 diváků 
     rozhodčí v zápise o utkání neuvedeni   
17 22.9. 11:30 Kolumbie - Korea 3:2 (12,-14,-20,20,9) 99:91 
     121 minut (22,25,29,30,15), 111 diváků 
     1. rozhodčí - Sze Lai Cedric Chung (Hong Kong) 
     2. rozhodčí - Yuri R. Ramirez Ortiz (Dominikánská republika) 
 

18 22.9. 14:30 Thajsko - Slovinsko 3:0 (21,23,18) 75:62 
     89 minut (29,30,30), 374 diváků 
    1 rozhodčí - Taghrid Khattab (Egypt), 2. rozhodčí - Ivaylo Ivanov (Bulharsko) 
s 

19 22.9. 17:30 Polsko - Německo 3:2 (-20,25,21,-22,12) 109:108 
     126 minut (23,33,26,27,17), 7.929 diváků  
     1. rozhodčí - Vlastimil Kovář (Česko), 2. rozhodčí - Erdal Akinci (Turecko) 
 

20 22.9. 20:45 Itálie - USA 1:3 (-19,23,-21,-18) 83:98 
     106 minut (26,27,27,26), 2.132 diváků 
     1. rozhodčí - Angela Grass (Brazílie),  2. rozhodčí - Wim Cambre (Belgie) 
 

21 23.9. 11:30 Kolumbie - Slovinsko 0:3 (-17,19,24,-18,-11) 97:108 
     124 minut (23,28,31,26,16), 385 diváků 
     1. rozhodčí - Ivaylo Ivanov (Bulharsko) 
     2. rozhodčí - Vlastimil Kovář (Česko) 
 

22 23.9. 14:30 Thajsko - Korea 3:0 (14,16,16) 75:46 
     66 minut (20,22,24), 946 diváků  
     1. rozhodčí - Wim Cambre (Belgie) 
     2. rozhodčí - Sze Lai Cedric Chung (Hong Kong) 
 

23 23.9. 17:30 Polsko - USA 3:1 (25,-16,23,16) 93:89 
     111 minut (31,23,31,26), 10.101 diváků 
     1. rozhodčí - Sonja Simonovska (Černá Hora) 
     2. rozhodčí - Angela Grass (Brazílie) 
 

24 23.9. 20:45 Itálie - Německo 3:0 (20,22,15) 75:57 
     73 minut (25,26,22), 4.282  diváků 
     1. rozhodčí - Erdal Akinci (Turecko), 2. rozhodčí - Karina Noemi Rene (Argentina) 
 

25 24.9. 11:30 Korea - Slovinsko 0:3 (-21,-20,-23) 56:75 
     76 minut (21,25,30), 247 diváků 
     1. rozhodčí - Taghrid Khattab (Egypt) 
     2. rozhodčí - Yuri R. Ramirez Ortiz (Dominikánská republika) 
 

26 24.9. 14:30 Thajsko - Kolumbie 3:1 (19,-20,23,26) 98:93 
     115 minut (26,27,30,32), 444 diváků 
     1. rozhodčí -  Vlastimil Kovář (Česko), 2. rozhodčí - Wim Cambre (Belgie) 
 

27 24.9. 17:30 USA - Německo 3:1 (-24,21,9.16) 99:72 
     100 minut (28,28,20,24), 3.941 diváků 
     rozhodčí v zápise o utkání neuvedeni   
 

28 24.9. 20:30 Polsko - Itálie 3:1 (-15,24,23,21) 91:93 
     103 minut (22,27,27,27), 8.242 diváků 
     1. rozhodčí - Ivaylo Ivanov (Bulharsko) 
     2. rozhodčí - Karina Noemi Rene (Argentina) 
 
 

- 26 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

poř. Družstvo utk. vít. por. 3
:0

 

3
:1

 

3
:2

 

2
:3

 

1
:3

 

0
:3

 

body sety 
poměr 
setů 

1.  USA 7 6 1 2 4 0 0 1 0 18 19:7 2,714 

2.  Polsko 7 6 1 2 3 1 1 0 0 18 20:8 2,500 

3.  Itálie 7 5 2 4 1 0 0 2 0 15 17:7 2,428 

4.  Thajsko 7 4 3 2 1 1 0 1 2 11 13:12 1,083 

5.  Německo 7 4 3 1 1 2 1 1 1 11 15:14 1,071 

6.  Slovinsko 7 2 5 1 0 1 1 1 3 6 9:17 0,529 

7.  Kolumbie 7 1 6 0 0 1 1 2 3 3 7:20 0,350 

8.  Korea 7 0 7 0 0 0 2 2 3 2 6.21 0,285 

 

Body české reprezentace získané do žebříčku FIVB: 
 

24.9. Kanada        0:3  - 4,80 
23.9. Ukrajina       1:3  - 7,86 
22.9. Mexiko         3:1  + 4,78 
20.9. Srbsko         1:3  - 0,01 
19.9. Čína             0:3  - 2,21 
17.9. Nizozemsko 0:3  - 4,39 
16.9. Dom. rep.     3:2  + 9,31   
 

Tímto na žebříčku FIVB k 25.9.2023 Česko je na 18. místě. 
Naše reprezentace však jako jediná zvítězila nad první Dominikánskou republikou 
 

Domácí družstva Číny a Japonska z kvalifikace nepostoupili, zato domácímu Polsku 
se to podařilo. 
 

Zbývajících 5 družstev bude určeno ve druhém stupni kvalifikačního procesu při 
dodržení zásady univerzálnosti, a to výběrem pěti nejlepších nějak podle žebříčku 
FIVB ke konci přípravné fáze volejbalové ligy národů 2024. 
Aby byla zaručena zásada univerzálnosti, budou tyto týmy vybrány podle 
následujícího pořadí priority: 
1) Týmy z kontinentů bez kvalifikovaných týmů a 
2) Nejlepší týmy, které se ještě nekvalifikovaly. 
 

Tipnul bych si předem postupující Itálie, Čína, snad Kanada, Keňa.(ve VNL však 
z Afriky nehraje žádné družstvo).   
 

V každé skupině bylo 10 rozhodčích, ze kterých 6 rozhodčích odřídilo 6 utkání a 
zbývající další 4 rozhodčí odřídili 5 utkání. 
Stopou českého a tímto i MS kraje byla účast rozhodčího na kvalifikaci skupiny C 
Vlastimila Kováře z Opavy, který odřídil 6 utkání. 
 
 
 
 
 
 

- 27 - 



3pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č.72023                                                                                                             28  září 2023 

15. Informace z MS kraje 
 

Na 18. zasedání výboru MS kraje konaným dne 22. srpna 2023 bylo jmenováno 
11 rozhodčích III. třídy a 2 rozhodčí II. třídy. 
 

Z okresu Frýdek-Místek se jednalo o rozhodčí III. třídy Václav Adámek (Green Volley 
Frýdek-Místek) a Michaela Adámková (TJ Ostrava). 
Teorie proběhla v květnu 2023 v Ostravě, praktické zkoušky na turnaji „Malá cena 
Beskyd“ dne 17. června 2023 v Raškovicích. 
 

  předseda KSV OVS Frýdek-Místek 
                                                                                               Ing. Jiří Rucki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 28 - 


